Comune di Orsara-di Puglia
Provincia di Foggia
Via XX Settembre — 71027 Orsara di P. (Fg)
-alino Tel. 0881 9640135 — Fax 0881 027514
ipuglia.fo:it — pec: comune: acon

80002200717 - P. IVA 00427820717

»ﬂ (-L n

Ordinanza n. 8del 06/03/19

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente per taglio rami ed alberi in proprieta privata, interferenti con la

sede ferroviaria.

IL SINDACO

Letta la nota della RFI(Rete Ferroviaria Italiana Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane) con la quale si chiede
I’ emissione di ordinanza contingibile e urgente per i motivi in essa descritti, ed, in particolare, per il pericolo
a danno della pubblica e prlvata incolumita ed interruzione di pubblico servizio che ne puo derivare;
Visto il D.P.R 753/80, norme in materia di polizia, sicurezza e regolarita dell’ esercizio delle ferrovie, in
pamcolare oli artt. 52 e 55, che prescrivono che lungo i tracciati della ferrovia ¢ vietato far crescere piante o
siepi che possano interferire con la sede ferroviaria e che i terreni adiacenti destinati a bosco non possono
distare meno di 50(cinquanta) metri dalla rotaia piu vicina ;
Ritenuto, per motivi di interesse e sicurezza pubblica, emanare Ordinanza contingibile ed urgente;
Visto il T.U.E.L Artt. 50 e 54;

per motivi di interesse e sicurezza pubblica

ORDINA

A tutti i proprietari o possessori a qualsiasi titolo, di terreni ed aree private ricadenti nel territorio di questo

Comune e confinanti con la sede ferroviaria :
1. I”immediato taglio dei rami ed alberi che possano , in caso di caduta, interferire e creare pericolo

 per la pubblica incolumita ed interruzione di pubblico servizio ferroviario;

2. il rispetto di quanto prescritto nel D.P.R. n. 753/80 e in particolare: che lungo i tracciati della
ferrovia & vietato far crescere piante o siepi che possano interferire con la sede ferroviaria e che i
terreni adiacenti destinati a bosco non possono distare meno di 50(cinquanta) metri dalla rotaia piu
vicina.

DISPONE

I. la pubblicazione della presente ordinanza all’ Albo Pretorio e sul sito internet del Comune ai sensi e
per gli effetti degli artt. 21 bis e 21 ter della legge na 241/90, nonché Iaffissione in tutti i locali
aperti al pubblico; .

2. latrasmissione del presente provvedimento:

o al responsabile del Settore Tecnico e Gestione del Territorio;

o al Comando Polizia Municipale;
o alla Stazione dei Carabinieri Orsara di Puglia;

AVVERTE

‘Che linottemperanza alla presente Ordinanza dara luogo alla denuncia alla competente
Autorita Giudiziaria , nonché all’ intervento sostitutivo da parte di questo Ente con addebito

- delle relative spese.

I vigili urbani e gli altri agenti ed ufficiali della forza pubblica sono incaricati della esecuzione della

presente.
Contro la presente Ordinanza ¢ ammesso, entro 60 giorni dall ema(ﬂa{\one ricorso al T.A.R. Puglia o
ricorso al | Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal predeft:' y b i'fze\

o \B| ILsmpaco,

/?Pﬁ AWO’R% ué/Z




